

< 352 * 4 * 6 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 257 310.67 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 257 310.67 руб.

Форма 4а

« _____ » _____ 20 ____ г.

« _____ » _____ 20 ____ г.

Стройка:

Объект: жилой дом по адресу: г. Ефремов, ул. Словацкого Восстания, д.42

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 6

(Локальный сметный расчет)

на ремонт фасада (дополнительные работы)

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 03.2016 г.

Сметная стоимость:

257,314 тыс. руб.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центы пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1. ТЕРР 61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям	100 м2	1.29	3 959.57			Е61-28-1				
	Зарплата рабочих			594.86			767.37	16.5		12 661.60	
	Эксплуатация машин			7.99			10.31	7.68		79.16	
	Материальные ресурсы			3 356.72			4 330.17	4.85		21 001.32	
	Накладные расходы	%		79			606.22	67		8 483.27	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50			383.69	40		5 064.64	
	Затраты труда	чел-ч		81.6							105.264

2. ТЕРР 61-10-2	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов на каждые следующие 10 м толщины слоя добавлять к расценке 61-10-1	100 м2	0.965	932.22			Е61-10-2				
	Зарплата рабочих			295.59			285.24	16.5		4 706.53	
	Эксплуатация машин			0.61			0.59	3.26		1.92	
	Материальные ресурсы			636.02			613.76	4.16		2 553.24	
	ТСЦ 509-9900	Строительный мусор	т	2.3353							
							6 097.76			47 289.98	105.264

3756

Исполнитель: *Финиш*

< 352 * 4 * 6 >

ПК РИК (вер. 1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Накладные расходы			%		79		225.34		67	3 153.38	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50		142.62		40	1 882.61	
Затраты труда			чел-ч	36.18							34.914

3. ТЕР	46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных (откосы).	100 м2	0.234	166.36						
Зарплата рабочих			%		166.36		38.93		16.5	642.32	
Накладные расходы			%		99		38.54		84	539.55	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		60		23.36		48	308.31	
Затраты труда			чел-ч	22.82							5.34
						1 267.55				12 297.68	34.914

4. ТЕР	15-02-031-01	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню плоских	100 м2	0.234	4 343.08						
Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15											
Зарплата рабочих			%		1 771.24	1.15	476.64		16.5	7 864.57	
Эксплуатация машин			%		61.39	1.25	17.96		8.74	156.94	
в т.ч. зарплата машинистов			%		26.00	1.25	7.61		16.5	125.48	
Материальные ресурсы			%		2 510.45		587.45		3.67	2 155.92	
Накладные расходы			%		95		460.04		80	6 392.04	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		47		227.60		37	2 956.32	
Затраты труда			чел-ч	234.669							54.913
						1 769.68				19 525.80	54.913

5. ТЕР	62-27-1	Сплошная штукатурка ранее оштукатуренных поверхностей цементно-поливинилхлоридным составом с лесов и земли	100 м2	0.234	317.30						
Зарплата рабочих			%		191.68		44.85		16.5	740.08	
Эксплуатация машин			%		0.60		0.14		7.8	1.10	
Материальные ресурсы			%		125.02		29.25		4.11	120.24	
Накладные расходы			%		80		35.88		68	503.25	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50		22.43		40	296.03	
Затраты труда			чел-ч	24.05							5.628
						1 132.56				1 660.70	5.628

6. ТЕР	15-04-019-05	Окразка фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности	100 м2	0.234	763.31						
Затраты труда			чел-ч								
						1 132.56				1 660.70	5.628

Исполнитель: *Антонова Л.Г.*
Автонова Л.Г.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих	119.78	1.15	32.23	16.5	531.84
Эксплуатация машин	4.96	1.25	1.45	7.64	11.08
Материальные ресурсы	638.57		149.43	4.25	635.06
Накладные расходы	95		30.62	80	425.47
Плановые накопления / Сметная прибыль	47		15.15	37	196.78
Затраты труда	15.87				

7. ТЕР	09-04-012-02	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1 шт.	1	13.87	228.88	Е09-04-012-02	1.800.25	3.714
--------	--------------	---	-------	---	-------	--------	---------------	----------	-------

Зарплата рабочих	10.29	4.16	10.29	16.5	169.79
Эксплуатация машин	2.87	1.25	2.87	3.97	11.39
Материальные ресурсы	0.71	1.25	0.71	4.82	3.42
Накладные расходы	81		8.33	69	147.16
Плановые накопления / Сметная прибыль	72		7.41	58	98.48
Затраты труда	1.11				460.88

8. Прайс-лист.	Доводчик 940/1,18	1 шт.	1	796.61	29.61	796.61 [цена]	400.23	1.11
----------------	-------------------	-------	---	--------	-------	---------------	--------	------

9. ТЕРР 56-12-6	Установка замка накладного	100 шт. приборов	0.01	11 259.60	796.61	Е56-12-6	796.61	
-----------------	----------------------------	------------------	------	-----------	--------	----------	--------	--

Зарплата рабочих	851.20		8.51	16.5	140.45
Материальные ресурсы	10 408.40		104.08	4.19	436.44
Накладные расходы	82		6.98	70	98.32
Плановые накопления / Сметная прибыль	62		5.28	50	70.22
Затраты труда	106.8				309.00

10. Прайс-лист.	Кодовый замок Цена 2100/1,18*1,02	шт	1	1 815.25	124.85	1 815.25 [цена]	745.10	1.068
-----------------	-----------------------------------	----	---	----------	--------	-----------------	--------	-------

11. ТЕР	15-04-049-06	Отделка стен внутри-помещения по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием Терракоат Стандарт вручную (шпатель)	100 м2	3.412	4 373.92	Е15-04-049-06	1 815.25	
---------	--------------	---	--------	-------	----------	---------------	----------	--

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
Зарплата рабочих	349.68	1.15	1 372.07	16.5	22 639.23
Эксплуатация машин	13.42	1.25	57.24	7.82	447.59
В т.ч. зарплата машинистов	0.33	1.25	1.41	16.5	23.22
Материальные ресурсы	4 010.82		13 684.92	3.24	44 339.13
Накладные расходы	95		1 304.81	80	18 129.96

Исполнитель: 
 Антонов Н.П.

< 352 * 4 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

%
чел-ч

47

645.54

37

8 385.11

145,965

12. ТССЦ 402-0095

Покрытие штукатурное рельефное на акриловой основе Терракоат Стандарт

кг

-511.8

25.10

-12 846.18

[цена]

82.51

-42 228.62

93 941.02 145.965

Объем: (3.412)*(-150.0)

13. Кат. РХЦС
(1кв. 2016г.
стр.24)

Шпаклевка финишная "Старатель" цена
369,80/20/1,18*1,02*1,152= 18,41 расход при
толщине 0,5мм-0,9кг/м2 при толщине
2мм-3,6кг/м2

кг

1228.32

18.41

[цена]

Материальные ресурсы

Объем: 341.2*3.6

18.41

22 613.37

22 613.37

14. ТЕР
46-02-009-02

Отбивка штукатурки с поверхностей стен и
потолков кирпичных - цоколя

100 м2

0.471

166.36

E46-02-
009-02

22 613.37

22 613.37

Зарплата рабочих

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

%

99

166.36

78.36

16.5

1 292.87

%

60

77.58

47.02

84

1 086.01

чел-ч

22.82

60

47.02

48

620.58

10,748

15. ТЕРР 61-28-1

Устройство основания под штукатурку из
металлической сетки по кирпичным и бетонным
поверхностям-цоколя

100 м2
поверхнос
ти

0.14

3 959.57

E61-28-
1

202.95

2 999.46 10,748

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

33,1 м² цоколя
в смете, стр. 1

594.86

7.99

3 356.72

83.28

16.5

1 374.13

7.99

1.12

469.94

65.79

4.85

2 279.21

79

50

41.64

40

549.65

чел-ч

81.6

50

41.64

40

549.65

11,424

16. ТЕР
15-02-001-01

Улучшенная штукатурка фасадов
цементно-известковым раствором по камню стен
общ. толщина 60мм

100 м2
штукатур
иваемой
поверхнос
ти

0.1304

1 788.10

E15-02-
001-01

661.77

5 132.25 11,424

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

133,1 м² цоколя
в смете, стр. 1

637.21

1.15

57.64

1.25

23.16

1 093.25

1.25

95

95.56

9.40

8.9

83.62

1.25

3.78

142.56

4.16

593.05

1 311.17

95

94.37

80

1 311.17

Исполнитель: Антонова П. П.

< 352 * 4 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

81.512

47

46.69

37

606.42

10.629

17. ТЕР

06-01-024-01

Устройство стен подвалов и подпорных стен
бетонных

100 м3
бетона,
бутобетон
и
железобет
она в деле

0.005216

51 890.56

388.57

E06-01-
024-01

4.170-92 10.629
4477.99

Объем: 13.04*0.04

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

2 925.02
1 739.19
259.15
47 226.35
95
55

358.02

55

9.14

44

120.58

1.867

18. ТССЦ 401-0023

Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40
мм, класс В7,5 (М 100)

М3

-0.532

429.43

295.58

-228.46 [Цена]

3 357.19

-1 786.03

2.545-11 1.867

Объем: (0.005216)*(-102.0)

19. ТССЦ 401-0006

Бетон тяжелый, класс В15 (М200)

М3

0.53

472.83

250.60

[Цена]

3 694.32

1-957-99 1965.38

20. ТЕР 62-22-7

Улучшенная масляная окраска ранее
окрашенных фасадов с расчисткой старой краски
более 35% с земли и лесов (цоколя)

100 м2
окрашива
емой
поверхнос
ти

0.471

1 461.11

250.60

[Цена]

3 694.32

1-957-99 1965.38

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

439.83

12.20

1 009.08

80

50

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

165.73

103.58

207.16

5.75

475.28

21. ТЕР 62-25-1

Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под
окраску перхлорвиниловыми красками простых с
земли и лесов-осыпающейся поверхности

100 м2
обработан
ной
поверхнос
ти

3.412

368.26

957.49

E62-25-
1

8 147.36

25.02

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин

Материальные ресурсы

34.62

26.22

307.42

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

7 436.82

118.12

89.46

1 048.92

16.5

3.75

7.09

949.04

335.48

<

< 352 * 4 * 6 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

Оплата труда рабочих
Эксплуатация машин
в т. ч. оплата труда механизаторов
Накладные расходы
Сметная прибыль
НДС
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

18

Составил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный контрольный центр
по лицензированию в строительстве»

Согласовано в сумме 257049,77
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

27.07.2016

65 957.89
1 340.45
267.44
49 380.00
26 686.43
39 250.78
257 310.67

29.08.10.92

257049,77

исполнитель: Антонова Л.Г.
Антонова Л.Г.